
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВЛЕНИЕ 

  О внесении изменений 

  в постановление администрации  

  Уссурийского городского 

  округа от 18 августа 2011 года 

  № 1942-НПА «Об утверждении  

  Административного регламента  

  по предоставлению муниципальной  

  услуги «Предоставление информации 

  из реестра муниципального имущества»     

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                         

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                   

и муниципальных услуг», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», с целью приведения в соответствие       

с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 18 августа 2011 года № 1942–НПА «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги                          

«Предоставление информации из реестра муниципального имущества»           

(далее – постановление) следующие изменения: 

21.10.2022 2808-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

а) в преамбуле постановления слова «Об установлении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности                           

и административных регламентов осуществления регионального 

государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению 

которого наделены органы местного самоуправления муниципальных 

образований Приморского края и Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

заменить словами «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; 

б) в Административном регламенте по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации из реестра муниципального 

имущества», утвержденном постановлением (далее – Регламент): 

абзац первый пункта 1(1) раздела I «Общие положения» изложить                     

в следующей редакции: 

«1(1). Круг заявителей.»; 

абзац второй пункта 1(1) раздела I «Общие положения» исключить; 

пункт 1(2) раздела I «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1(2). Требование предоставления заявителю муниципальной услуги                            

в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, 

соответствующим признакам заявителя, определенным в результате 

анкетирования, проводимого органом, предоставляющим услугу (далее - 

профилирование), а также результата, за предоставлением которого 

обратился заявитель. 

Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит                              

от категории объединенных общими признаками заявителей. В связи с этим 

варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 

предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

муниципальной услуги, за получением которого они обратились,                                

не устанавливаются.»; 

в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу. 

Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является 

администрация Уссурийского городского округа в лице уполномоченного 

органа администрации Уссурийского городского округа – управления 

имущественных отношений администрации Уссурийского городского округа 

(далее – уполномоченный орган). 

Организация предоставления муниципальной услуги через 

Многофункциональный центр предоставления государственных                               

и муниципальных услуг (далее – Многофункциональный центр, МФЦ) 

осуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии, 

заключенным между Многофункциональным центром и администрацией 

Уссурийского городского округа. 

Многофункциональный центр участвует в предоставлении 

муниципальной услуги в качестве посредника при приеме заявления                       

от заявителей и передаче сформированного пакета документов, 

необходимого для предоставления муниципальной услуги,                                       

в уполномоченный орган и выдаче результата муниципальной услуги 

заявителю. 

Решение об отказе в приеме заявления о предоставлении 

муниципальной услуги Многофункциональным центром не принимается.»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Результат предоставления муниципальной услуги. 

Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

а) выписка из реестра муниципального имущества Уссурийского 

городского округа (далее - выписка из реестра), предоставляемая заявителю             

в виде письма на бумажном носителе или письма в форме электронного 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=FAC9EDD742CD484B24DF72D5BAE45EF9DF13272CD7B3A52E17799FA674AE27F031E2141789D64D0154A20118DAF72D585803394E5A4C767251F95475Z2RBF


4 

документа в формате PDF-файла, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью руководителя уполномоченного 

органа (приложение № 2 к Регламенту); 

б) уведомление об отсутствии информации об объекте в реестре 

муниципального имущества Уссурийского городского округа (далее - 

уведомление об отсутствии информации), предоставляемое заявителю             

в виде письма на бумажном носителе или письма в форме электронного 

документа в формате PDF-файла, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью руководителя уполномоченного 

органа (приложение № 4 к Регламенту); 

в) уведомление об отказе в предоставлении информации из реестра 

муниципального имущества Уссурийского городского округа (далее - 

уведомление об отказе), предоставляемое заявителю в виде письма                              

на бумажном носителе или письма в форме электронного документа                         

в формате PDF-файла, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью руководителя уполномоченного органа (приложение 

№ 3 к Регламенту). 

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги 

зависит от способа, указанного в заявлении.»; 

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в случае 

подачи заявления лично в уполномоченный орган, почтой РФ,                                         

с использованием Регионального портала, в Многофункциональном центре – 

10 календарных дней со дня регистрации уполномоченным органом заявления 

и документов от заявителя.»; 

абзац седьмой пункта 6 исключить; 

пункт 6 дополнить текстом следующего содержания: 

«Перечень нормативных правовых актов (с указанием их реквизитов), 

указанных в настоящем пункте Регламента, подлежит обязательному 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=FAC9EDD742CD484B24DF72D5BAE45EF9DF13272CD7B3A52E17799FA674AE27F031E2141789D64D0154A20119DCF72D585803394E5A4C767251F95475Z2RBF
consultantplus://offline/ref=FAC9EDD742CD484B24DF72D5BAE45EF9DF13272CD7B3A52E17799FA674AE27F031E2141789D64D0154A20118D4F72D585803394E5A4C767251F95475Z2RBF


5 

размещению на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа, на Региональном портале.»; 

абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых                                   

для предоставления муниципальной услуги. 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательными или иными нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен 

представить самостоятельно:»; 

подпункт «г» пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«г) текст представленного заявителем заявления не поддается 

прочтению, исполнен карандашом, имеет подчистки и исправления, не 

заверенные в установленном действующим законодательством порядке.»; 

абзац шестой пункта 9 исключить; 

абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги.»; 

пункт 10(1) исключить; 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении 

муниципальной услуги, и способы ее взимания. 

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.»; 

абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги.»; 

пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поданное 

заявителем при личном обращении в уполномоченный орган или 

многофункциональном центр, регистрируется в день обращения заявителя. 

При этом продолжительность приема при личном обращении заявителя не 

должна превышать 15 минут. 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поступившее в 

уполномоченный орган с использованием Регионального портала, в виде 

электронного документа, регистрируется не позднее первого рабочего дня 

после поступления заявления в уполномоченный орган. 

Заявления, поступившие через Региональный портал в нерабочее время, 

в выходной или нерабочий праздничный день, регистрируются в первый 

рабочий день со дня обращения заявителя.»; 

абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Требования к помещениям, в которых предоставляются 

муниципальные услуги.»; 

абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Показатели качества и доступности муниципальной услуги.»; 

пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том 

числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг                   

в Многофункциональных центрах и особенности предоставления 

муниципальных услуг в электронной форме: 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги, действующим 

законодательством Российской Федерации не предусмотрен. 

Размер платы за предоставление услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 

отсутствует. 

Особенности предоставления муниципальной услуги                               

в электронной форме: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 

Муниципальная услуга предоставляется в электронной форме в 

соответствии с настоящим регламентом в установленном порядке и 

обеспечивает доступ заявителей к сведениям о муниципальной услуге на 

Едином портале и (или) Региональном портале. 

Для получения муниципальной услуги в электронном виде заявителем 

предоставляется возможность направить заявление о предоставлении 

муниципальной услуги через Единый портал и (или) Региональный портал 

путем заполнения специальной формы, которая соответствует требованиям 

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

представления государственных и муниципальных услуг». 

При подаче заявления в электронном виде к нему прикрепляются скан-

образцы документов, предусмотренных пунктом 9(1) Регламента. При этом 

заявление, документы закрепляются электронной подписью заявителя, 

соответствующей требованиям действующего законодательством Российской 

Федерации, для получения государственных и муниципальных услуг. 

Заявление подлежит регистрации с присвоением порядкового номера в 

день поступления.  

Заявитель выбирает удобный для него способ получения результата 

муниципальной услуги и указывает его в заявлении: в форме электронного 

документа, в письменном виде почтой или получить лично. 

Уведомление о приеме уполномоченным органом заявления 

высылается заявителю с использованием информационной системы в 

течение рабочего дня, следующего за днем поступления документов, с 

использованием указанной системы. 

По номеру заявления можно проследить статус предоставления 

муниципальной услуги: принято от заявителя; передано в ведомство; услуга 

не предоставлена; исполнено. 

Получение результата предоставления муниципальной услуги согласно 

форме, указанной в заявлении.»; 

пункт 23 изложить в следующей редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



8 

«23. Особенности предоставления муниципальной услуги в 

Многофункциональном центре. 

В соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между 

Многофункциональным центром и администрацией Уссурийского 

городского округа об организации предоставления муниципальной услуги, 

Многофункциональный центр осуществляет следующие административные 

процедуры: 

информирование (консультация) по порядку предоставления 

муниципальной услуги; 

прием и регистрация запроса и документов от заявителя для получения 

муниципальной услуги; 

составление и выдача заявителю документов на бумажном носителе, 

подтверждающих содержание электронных документов, направленных в 

Многофункциональный центр по результатам предоставления 

муниципальной услуги. 

Административную процедуру «Информирование (консультация) по 

порядку предоставления муниципальной услуги» осуществляет специалист 

Многофункционального центра. 

Специалист Многофункционального центра обеспечивает 

информационную поддержку заявителя при личном обращении заявителя в 

Многофункциональный центр, в организации, привлекаемых к реализации 

функций Многофункционального центра (далее - привлекаемые 

организации) или при обращении в центр телефонного обслуживания 

Многофункционального центра по следующим вопросам: 

срок предоставления муниципальной услуги; 

информация о дополнительных (сопутствующих) услугах, а также об 

услугах, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной 

услуги, размерах и порядке их оплаты; 

порядок обжалования действий (бездействия), а также решений 

органов, предоставляющих муниципальную услугу, муниципальных 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



9 

служащих, Многофункционального центра, работников 

Многофункционального центра; 

информация о предусмотренной законодательством Российской 

Федерации ответственности должностных лиц органов, предоставляющих 

муниципальную услугу, работников Многофункционального центра, 

работников привлекаемых организаций, за нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги; 

информация о порядке возмещения вреда, причиненного заявителю в 

результате ненадлежащего исполнения либо неисполнения 

Многофункционального центра или его работниками, а также 

привлекаемыми организациями или их работниками обязанностей, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

режим работы и адреса иных Многофункциональных центров и 

привлекаемых организаций, находящихся на территории Приморского края; 

иная информация, необходимая для получения муниципальной услуги, 

за исключением вопросов, предполагающих правовую экспертизу пакета 

документов или правовую оценку обращения. 

Административную процедуру «Прием и регистрация запроса и 

документов» осуществляет специалист Многофункционального центра, 

ответственный за прием и регистрацию запроса и документов (далее - 

специалист приема Многофункционального центра). 

При личном обращении заявителя за предоставлением муниципальной 

услуги специалист приема Многофункционального центра, принимающий 

заявление и необходимые документы, должен удостовериться в личности 

заявителя (представителя заявителя). Специалист приема 

Многофункционального центра проверяет документы, предоставленные 

заявителем, на полноту и соответствие требованиям, установленным 

настоящим административным регламентом: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



10 

при наличии оснований, предусмотренных пунктом                                        

10 административного регламента, уведомляет заявителя о возможности 

получения отказа в предоставлении муниципальной услуги; 

если заявитель настаивает на приеме документов, специалист приема 

Многофункционального центра делает в расписке отметку «принято по 

требованию». 

Специалист приема Многофункционального центра создает и 

регистрирует обращение в электронном виде с использованием 

автоматизированной информационной системы Многофункционального 

центра (далее - АИС МФЦ). Специалист приема Многофункционального 

центра формирует и распечатывает 1 (один) экземпляр заявления, в случае 

отсутствия такого у заявителя, в соответствии с требованиями настоящего 

административного регламента, содержащего, в том числе, отметку (штамп) 

с указанием наименования Многофункционального центра, где оно было 

принято, даты регистрации в АИС МФЦ, своей должности, Ф.И.О., и 

предлагает заявителю самостоятельно проверить информацию, указанную в 

заявлении, и расписаться. 

Специалист приема Многофункционального центра формирует и 

распечатывает 1 (один) экземпляр расписки о приеме документов, 

содержащей перечень представленных заявителем документов, с указанием 

формы их предоставления (оригинал или копия), количества экземпляров и 

даты их представления, подписывает, предлагает заявителю самостоятельно 

проверить информацию, указанную в расписке, и расписаться, после чего 

создает электронные образы подписанного заявления, представленных 

заявителем документов (сканирует документы в форме, которой они были 

предоставлены заявителем в соответствии с требованиями 

административного регламента, схема расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории сканируется в цвете) и расписки, 

подписанной заявителем. Заявление, документы, представленные заявителем, 

и расписка после сканирования возвращаются заявителю. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



11 

Принятые у заявителя документы, заявление и расписка передаются в 

электронном виде в уполномоченный орган по защищенным каналам связи в 

день обращения заявителя (представителя заявителя). 

Не подлежит сканированию и передается на бумажных носителях в 

уполномоченный орган схема расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории, в случае если ее размер превышает размер 

листа формата А4. 

Административную процедуру «Составление и выдача заявителю 

документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание 

электронных документов, направленных в Многофункциональный центр по 

результатам предоставления муниципальной услуги» осуществляет 

специалист Многофункционального центра, ответственный за выдачу 

результата предоставления муниципальной услуги (далее - уполномоченный 

специалист Многофункционального центра). 

При личном обращении заявителя за получением результата 

муниципальной услуги уполномоченный специалист Многофункционального 

центра должен удостовериться в личности заявителя (представителя 

заявителя). 

Уполномоченный специалист Многофункционального центра 

осуществляет составление, заверение и выдачу документов на бумажных 

носителях, подтверждающих содержание электронных документов, при этом 

уполномоченный специалист Многофункционального центра при подготовке 

экземпляра электронного документа на бумажном носителе, направленного 

по результатам предоставления муниципальной услуги, обеспечивает: 

проверку действительности электронной подписи должностного лица 

уполномоченного органа, подписавшего электронный документ, полученный 

Многофункциональным центром по результатам предоставления 

муниципальной услуги; 

изготовление, заверение экземпляра электронного документа на 

бумажном носителе с использованием печати Многофункционального центра 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



12 

(в предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации случаях - печати с изображением Государственного герба 

Российской Федерации); 

учет выдачи экземпляров электронных документов на бумажном 

носителе. 

Уполномоченный специалист Многофункционального центра передает 

документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной 

услуги, заявителю (или его представителю) и предлагает заявителю 

ознакомиться с ними в срок, предусмотренный заключенным между 

Многофункциональным центром и администрацией Уссурийского 

городского округа соглашением о взаимодействии и порядком 

делопроизводства Многофункционального центра. 

Передача документов из уполномоченного органа в 

Многофункциональный центр осуществляется в срок не позднее 1 (одного) 

рабочего дня, следующего за днем готовности результата предоставления 

муниципальной услуги. 

В соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии между 

Многофункциональным центром и администрацией Уссурийского 

городского округа, и если иное не предусмотрено Федеральным законом, на 

Многофункциональный центр может быть возложена функция по обработке 

информации из информационных систем уполномоченного органа, и 

составление и заверение выписок полученных из информационных систем 

уполномоченного органа, в том числе с использованием информационно-

технологической и коммуникационной инфраструктуры, и выдачу заявителю 

на основании такой информации документов, включая составление на 

бумажном носителе и заверение выписок из указанных информационных 

систем, в соответствии с требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации. И если иное не предусмотрено правилами 

организации деятельности многофункциональных центров, утверждаемыми 

Правительством Российской Федерации, составленные на бумажном 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



13 

носителе и заверенные Многофункциональным центром выписки из 

информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги, 

приравниваются к выпискам из информационных систем на бумажном 

носителе, составленным самим органом, предоставляющим муниципальные 

услуги. 

Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий 

(бездействия) Многофункционального центра, сотрудника 

Многофункционального центра осуществляется в порядке, предусмотренном 

разделом V настоящего Регламента.»; 

заголовок раздела III изложить в следующей редакции: 

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»; 

Раздел IV «Формы контроля за исполнением регламента» изложить                  

в следующей редакции: 

«IV. Формы контроля за исполнением регламента 

38. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением                     

и исполнением ответственными должностными лицами положений 

регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих 

требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием 

ими решений. 

Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными 

лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, 

устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги 

осуществляют должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль за 

соблюдением и исполнением положений регламента и иных нормативных 

правовых актов, устанавливающих требования к представлению 

муниципальной услуги. 

39. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых 

проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



14 

числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления 

муниципальной услуги. 

Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной 

услуги осуществляется должностными лицами уполномоченного органа, 

ответственными за организацию работы по предоставлению муниципальной 

услуги, непосредственно в ходе приема, регистрации, рассмотрения 

заявлений о предоставлении муниципальной услуги и необходимых 

документов, а также за подписание и направление заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги. 

Проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги 

могут быть плановыми и внеплановыми. 

Периодичность осуществления плановых проверок устанавливается                 

в соответствии с планом работы уполномоченного органа. 

Внеплановые проверки проводятся в случаях обращения заявителей            

с жалобами на нарушение их прав и законных интересов, решения, действия 

(бездействие) должностных лиц уполномоченного органа                                          

при предоставлении муниципальной услуги. 

40. Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые 

(осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги  

Лица, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, несут 

ответственность за незаконные решения, действия (бездействие), 

принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной 

услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Ответственность должностных лиц уполномоченного органа за решения 

и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе 

предоставления муниципальной услуги, закрепляется в их должностных 

инструкциях в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



15 

40(1). Положения, характеризующие требования к порядку и формам 

контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны 

граждан, их объединений и организаций. 

Граждане, их объединения и организации могут осуществлять контроль 

за предоставлением муниципальной услуги в форме замечаний к качеству 

предоставления муниципальной услуги, а также предложений по улучшению 

качества предоставления муниципальной услуги. 

Предложения и замечания предоставляются непосредственно                              

в администрацию Уссурийского городского округа либо с использованием 

средств телефонной и почтовой связи, а также на Интернет-сайт 

администрации Уссурийского городского округа.»; 

Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» изложить в следующей редакции: 

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра, 

а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников 

 

41. Способы информирования заявителей о порядке досудебного 

(внесудебного) обжалования. 

Информирование заявителей о порядке досудебного (внесудебного) 

обжалования обеспечивается посредством размещения информации                         

на стендах в местах предоставления муниципальных услуг, на Едином 

портале, Региональном портале, на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа www.adm-ussuriisk.ru. 

Справочная информация о месте нахождения, графике работы, 

контактных телефонах, адресах электронной почты органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, организаций, участвующих в 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://www.adm-ussuriisk.ru/


16 

предоставлении муниципальной услуги и многофункциональных центров 

представлена в Приложении № 6 к Регламенту.  

42. Формы и способы подачи заявителями жалобы. 

Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц                                      

и специалистов уполномоченного органа подается в письменной форме                      

на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, в администрацию Уссурийского городского округа: 

а) с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте www.adm-ussuriisk.ru; 

б) с использованием электронной почты уполномоченного органа: 

www.uio@adm-ussuriisk.ru; 

в) по почте; 

г) при личном приеме заявителей. 

Жалоба на решения и действия (бездействие) работника 

Многофункционального центра подается руководителю этого 

Многофункционального центра в письменной форме на бумажном носителе, 

в том числе по электронной почте: info@mfc-25.ru. 

Жалоба на решения и действия (бездействия) Многофункционального 

центра подается учредителю Многофункционального центра                                            

или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом 

Приморского края. 

Жалоба может быть принята при личном приеме заявителя. 

С информацией о порядке записи на личный прием, о графике личного 

приема, адресе местонахождения должностных лиц заявитель может 

ознакомиться на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа в сети Интернет (www.adm-ussuriisk.ru). 

В случае подачи жалобы на личном приеме гражданин 

(уполномоченный представитель) представляет документ, удостоверяющий 

его личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



17 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа.         

  

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


